

**LICITACION PUBLICA N° 19.002.2018. TACUAREMBO**

**Pregunta 1:**

1. El predio donde se realizarán las obras debe cerrarse? ¿En caso afirmativo, de qué forma debe realizarse el cerramiento?

¿Se permite realizar un cerramiento liviano a través de tejido tipo Gerdau exceptuando la fachada sobre Jose Pedro Varela? ¿O Es necesario realizar enrejado en el perímetro y muro medianero en los límites linderos?

**Respuesta 1:**

Con respecto a lo consultado debe remitirse a lo que establece el Art. N° 16.17.b del Pliego.

**Pregunta 2:**

¿Es necesario realizar vereda reglamentaria? ¿En caso afirmativo, de que características y ancho? ¿Y sobre cuáles calles?

**Respuesta 2:**

La consulta sobre el tratamiento de la vereda pública frente al predio se debe realizar en la Intendencia de Tacuarembó.

**Pregunta 3:**

¿Es necesario colocar una Subestación de UTE?

¿O pedir en el ente que determinen la necesidad o no de instalar una subestación?

**Respuesta 3:**

La información sobre que el proyecto tenga un local para subestación, lo debe solicitar la empresa en UTE.

  
Arq. CARLOS ETCHEGOIMBERRY  
ADSCRITO TECNICO

  
Arq. Claudio Revollo  
Proyectista

Recibido 24/11/18



Sibila Rodríguez Barriel  
Of. Licitaciones de Obras  
Div. Técnica Administrativa DGS  
M.V.O.T.M.A.